[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
12.07.2019

           № 139
О внесении изменений в МП «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015 – 2025 годы»
В соответствии с решением Совета народных депутатов города Покров от 18.01.2019 № 01/45 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 16.11.2018 года №350/40 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утвержденным постановлением администрации города Покров от 05.05.2014 №143, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 12.09.2014 № 324 в редакции постановления Администрации города Покров от 17.08.2015 № 342а и постановлений главы Администрации города Покров от 31.12.2015 № 180, от 18.03.2016 № 135, от 10.06.2016 № 323, от 27.07.2016 № 393, от 15.09.2016 № 490, от 30.12.2016 № 803, от 28.03.2017 № 154, от 07.09.2017 № 472, от 21.12.2017 №671, от 08.02.2018 № 68,от 12.07.2018 № 452, от 26.11.2018 № 732, от 27.12.2018 № 814, от 31.01.2019 № 55, следующие изменения:

1.1. В паспорте подпрограммы «Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений  культуры муниципального образования «Город Покров» на 2015-2025 годы» строку «Задачи» изложить в следующей редакции:
	Задачи
	- приведение технического состояния учреждений культуры в соответствие с нормативными требованиями безопасности, санитарными и противопожарными  нормами;

- создание благоприятных условий для   эффективной работы по ведению    социально-культурной деятельности учреждений  культуры;

- оснащение дома культуры техническим и технологическим оборудованием, необходимым для создания виртуального концертного зала.

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений  культуры муниципального образования «Город Покров» на 2015-2025 годы» строку «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели (индикаторы)
	1. Увеличение числа учреждений культуры, находящихся в  удовлетворительном состоянии, в общем   количестве учреждений культуры (по отношению к 2013 году), %;
2. Повышение уровня удовлетворенности граждан  Российской Федерации качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры, %;
3. Обеспеченность учреждениями культуры (соответствие их социальным нормативам и нормам);
4. Количество муниципальных музеев, на которых проводятся работы по обеспечению условий для сохранности, безопасности и популяризации фондов муниципальных музеев (ед.);
5. Регулярное проведение трансляций филармонических концертов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

       О.В.Котров